
 1

Uchwała   Nr  7/2010 
Zarządu  Powiatu  Lubańskiego 
z  dnia   23 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie: zmiany w  budżecie   powiatu   na   rok   2010 oraz zmiany  Uchwa ły Nr 511/2010 

z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie  przyjęcia planu    wykonawczego    budżetu   
Powiatu   Lubańskiego  i    planu finansowego zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Lubańskiemu odrębnymi 
ustawami na 2010 rok.  

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2  pkt 2 i  pkt 4, art. 56 ust. 1 pkt 2 i pkt 3,  ust. 2  pkt 9  ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym  (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz.1592 z późn. zm. ), art. 216 ust. 2 pkt 1  - 3, art. 222 ust. 1 , ust 2 pkt 1 i ust. 4, art. 236 
ust. 3 pkt 1 i pkt 3, art. 247  ust. 1 , art. 257  pkt 1 i pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U.  Nr 257, poz. 1240 ) oraz  § 14  pkt 1 litera „a”   Uchwały 
Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2010 rok Nr XLVIII/270/2009  Rady Powiatu 
Lubańskiego z dnia  30 grudnia  2009 r., Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Dokonuje  się zmian w  dochodach  budżetu  na rok  2010  zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

Plan dochodów  budżetu powiatu po zmianach wynosi  60.597.869 zł. 
2. Dokonuje  się zmian w  wydatkach  budżetu powiatu na  rok 2010  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  
Plan wydatków budżetu powiatu  po zmianach wynosi  66.179.970 zł. 

 
§ 2 

 
1.   Dokonuje   się  zmian  w   planie  finansowym dochodów z  tytułu  przyznanych z budżetu 

państwa dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej   na 2010 rok   
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
Plan finansowy dochodów po zmianach wynosi 7.191.136 zł. 

2.   Dokonuje   się  zmian  w   planie  wydatków  związanych   z  realizacja   zadań  z  zakresu 
administracji rządowej  na 2010 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
Plan finansowy wydatków po zmianach wynosi   7.191.136 zł. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega opublikowaniu   poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń  i w BIP Starostwa Powiatowego w Lubaniu. 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Walery Czarnecki 
2. Wojciech Zembik     
3. Andrzej Kempiński     
4. Edward Smusz   
 
 

 



 2

 
Uzasadnienie do Uchwały   Nr 7/2010 
Zarządu  Powiatu  Lubańskiego 
z   dnia  23 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie: zmiany w  budżecie   powiatu   na   rok   2010 oraz zmiany  Uchwa ły Nr 511/2010 

z dnia 26 stycznia w sprawie  przyjęcia planu    wykonawczego    budżetu   
Powiatu   Lubańskiego  i    planu finansowego zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Lubańskiemu odrębnymi 
ustawami na 2010 rok.  

 
1. W § 1, 2, 3 i 4 uchwały dokonano n/w zmian w   budżecie powiatu na 2010 rok. 

1) W dziale 754, rozdziale 75478 : 
a) zwiększa się  dochody bieżące w § 2110 (dotacje bieżące na zdania z zakresu 

administracji rządowej) o kwotę  39.200 zł na podstawie zawiadomienia 
Wojewody Dolnośląskiego  FB.III.3011-225/10-1 o zwiększeniu dotacji z 
budżetu państwa pochodzącej ze środków rezerwy celowej. Powyższe 
zwiększenie przeznaczone jest dla Komendy Powiatowej  Państwowej Straży 
Pożarnej  na pokrycie kosztów  związanych z działaniami ratowniczymi w 
miesiącach czerwiec – październik 2010 r. oraz na odtworzenie zniszczonego 
sprzętu i infrastruktury. 

b) zwiększa się wydatki bieżące ( statutowe) na zadania  z zakresu administracji 
rządowej w związku ze zwiększeniem dochodów jw. Środki zostaną 
przeznaczone  na pokrycie kosztów związanych z działaniami ratowniczymi 
w m-cu  czerwiec – październik 2010 r. oraz na odtworzenie zniszczonego 
sprzętu. 

 
2) W dziale 758, w rozdziale 75802 w § 2760  dokonano zwiększenia dochodów 

bieżących o kwotę 1.782.976 zł na podstawie informacji Ministra Finansów 
ST-4822-973/2010 o przyznaniu środków z rezerwy subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na uzupełnienie dochodów Powiatu.  

 
3) W dziale 801, w rozdziale 80146 

a) w § 2310  dokonano zwiększenia dochodów bieżących  o kwotę 10.353 zł 
na podstawie załączników do porozumień w sprawie współfinansowania 
zadań doradztwa metodycznego za okres 01.09.2010 r. do 31.12.2010 r. 
Załączniki podają wyliczenie zobowiązania finansowego w zależności od 
liczby uczniów ujętych w Systemie Informacji Oświatowej. 
Po dokonanych zmianach wpływy z poszczególnych gmin z tytułu 
zawartych porozumień przedstawiają się następująco: 

-  Gmina Siekierczyn   zwiększenie  o   kwotę   866 zł  do kwoty 
2.874 zł; 

-  Gmina Platerówka   zwiększenie  o   kwotę   220 zł  do  kwoty 
    752  zł; 
-  Gmina  Olszyna   zwiększenie  o   kwotę   1.246 zł  do   kwoty 

3.922 zł; 
-  Gmina   Leśna   zwiększenie    o   kwotę   1.894 zł  do   kwoty 
    5.846  zł; 
-  Gmina   Świeradów - Zdrój      zwiększenie  o    kwotę   649 zł  
   do   kwoty  2.808  zł;   Rzeczywiste zwiększenie  wynikające z 

 



 3

załącznika do porozumienia stanowi kwotę 856 zł, ponieważ 
jednak wcześniej ujęte dochody został zawyżone, do budżetu 
powiatu wprowadzono kwotę niszą o  207 zł;   

-  Gmina   Wiejska    Lubań      zwiększenie  o    kwotę   1.116 zł  
do   kwoty  3.572  zł;   

-  Gmina   Miejska   Lubań      zwiększenie  o    kwotę   4.362 zł  
do   kwoty  13.206  zł;   

b) zwiększa się wydatki z tytułu zawartych porozumień, w 
związku ze zwiększeniem dochodów jw. Środki przeznacza się 
na wynagrodzenia ( kwota 4.086 zł) i wydatki statutowe ( kwota 
6.267 zł). 

c) ponadto w zakresie wydatków z tytułu zawartych porozumień 
dokonano przeniesień między grupami wydatków bieżących. 
Przeniesienia  nie powodują zmian w paragrafach klasyfikacji 
budżetowej wydatków. Po dokonanych przeniesieniach podział 
na grupy przedstawia się następująco: 
-  świadczenia na rzecz osób fizycznych  kwota 100 zł; 
-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane   kwota 28.205 zł; 
-  wydatki   związane  z   realizacją   zadań   statutowych   kwota  
   12.413 zł; 

4) W dziale 600, rozdziale  60013 (w zakresie zadań powierzonych)  oraz w 
dziale 600 rozdziale 60014 (w zakresie zadań własnych) dokonano przeniesień  
między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na podstawie wniosku 
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu.  Zmiany dotyczą: 
zabezpieczenia środków na zakup materiałów do zimowego utrzymania dróg i 
na usługi za zimowe utrzymanie dróg, opłaty podatku od nieruchomości  
(rozdział 60014) oraz korekty ZFŚS.  

 
5) W dziale 700, rozdziale 70005 w zadaniach z zakresu administracji rządowej  

dokonano zmian celem zabezpieczenia środków finansowych w związku z 
toczącymi się postępowaniami komorniczymi . 

 
6) W dziale 710, rozdziale 71015 w zadaniach z zakresu administracji rządowej  

dokonano przeniesień na podstawie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Lubaniu. Dokonane zmiany wynikają z analizy wykonania 
planu finansowego za 11 miesięcy br. 

 
7) W dziale 750, rozdziale 75011 i 75020 w zakresie zadań własnych dokonano 

przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków celem: 
-   skorygowania  ZFŚS do faktycznej przeciętnej liczby zatrudnionych; 
-   zabezpieczenia      środków     na     wypłatę    przyznanych      dodatkowych 

 świadczeń - zgodnie z umowami zawartymi z pracownikami podnoszącymi 
 kwalifikacje   zawodowe; 

-  zabezpieczenia      środków     na    zakup   druków    komunikacyjnych   oraz 
   opłaty   sądowe   i   odsetki   z   tytułu wyroków sądowych za karty pojazdów 
   (rozdział 75020).  

 
8) W dziale 754, rozdziale 75411 w zadaniach z zakresu administracji rządowej  

dokonano przeniesień na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego 

 



 4

Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu. Zmiany wynikają ze szczegółowej 
analizy  wykonania planu finansowego za 11 m-cy br. 

 
9) W dziale 758, rozdziale 75818 dokonano rozwiązania   rezerwy w łącznej 

kwocie  3.947 zł , z tego:   
a)   rezerwy celowej     „Pomoc   zdrowotna    dla    nauczycieli”   w    kwocie  
2.164 zł   i przeznaczono  na wydatki: 
-   w dziele 801, rozdziale 80130 z   przeznaczeniem  na  pomoc zdrowotną  dla 

 nauczyciela z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. A. Mickiewicza w   
Lubaniu ( decyzja Starosty Lubańskiego Nr 6/2010 z dnia 30 listopada 2010  
r.); 

- w dziale 854 rozdziale  85411 na podstawie decyzji Starosty Lubańskiego 
Nr 7/2010 z dnia 30 listopada 2010. przyznając pomoc zdrowotną dla 
nauczyciela emeryta z Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie - 
Zdroju. 

                       Wydatki będą realizowane w ramach planu finansowego Urzędu. 
    Po dokonanych zmianach powyższa rezerwa wynosi 1.924 zł. 
 

b)   rezerwy ogólnej w kwocie   1.783 zł z przeznaczeniem na wydatki w dziale  
853,  rozdziale 85333, z tego kwota 974 zł na zakup materiałów do remontu 
zalanych pomieszczeń i kwota 809 zł na zwiększenie ZFŚS, w związku z 
wyliczeniem faktycznej przeciętnej liczby zatrudnionych. 
Po dokonanych zmianach powyższa rezerwa wynosi 260.973 zł. 

 
10) W dziale 801, rozdziałach 80102,  80111, 80120,  80130, 80132, 80134, 80146 

i 80147 oraz w dziale 854, rozdziałach 85406, 85407 85411 dokonano 
przeniesień w paragrafach klasyfikacji budżetowej wydatków polegających 
głównie na korekcie ZFŚS ( do faktycznej liczby osób zatrudnionych)   Zmian 
dokonano po analizie planów finansowych i  na podstawie wniosków 
złożonych przez dyrektorów  n/w szkó ł i  placówek oświatowych:  
-     Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych   im. A.  Mickiewicza  w   Lubaniu w 

ramach rozdziałów 80120 i 80130,  
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Lubaniu w ramach rozdziałów 

80120 i  80130, 
- Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im. KZL w  ramach rozdziału 80130,  
- Zespołu Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych we Włosieniu  w 

rozdziale   80130, 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Świeradowie – Zdroju w ramach rozdziałów 

80102 i 80111, 
- Szkoły Muzycznej I stopnia im. O. Kolberga w Lubaniu  w rozdziale 

80132,  
- Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lubaniu w  rozdziale 

80102,    
- Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Smolniku w ramach rozdziałów 

80134,  
- Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lubaniu w rozdziałach 80146 

80147, 
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Lubaniu  w rozdziale 85406 .  
- Młodzieżowym Domu Kultury w Lubaniu w rozdziale 85407, 
- Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie – Zdroju w rozdziale 85411.  

 



 5

 
11) W dziale 852, rozdziałach 85218 i 85220 w zakresie zadań własnych oraz w 

zadaniach z zakresu administracji rządowej w dziale 853, rozdziale 85321 
dokonano przeniesień w paragrafach klasyfikacji budżetowej wydatków  na 
podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Lubaniu. Zmiany związane są z korektą ZFŚS.  

 
12) W dziale 853, rozdziale 85333 dokonano przeniesień w planie finansowym 

wydatków na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
Lubaniu.  Korektę ZFŚS  wprowadzono po analizie wykonania wydatków za 
11 m-cy  br. 

 
2. W związku ze zmianami wymienionymi w ust. 1 dokonuje się zmian w planach 

finansowych jednostek budżetowych, i tak: 
1) W  Zespole Szkół Ponadgimnazjanych im. A. Mickiewicza w Lubaniu 

zwiększa się plan finansowy wydatków  o kwotę 8.459  zł; 
2) W Zespole Szkół Specjalnych w Świeradowie - Zdroju zmniejsza się plan 

finansowy  wydatków o kwotę 6.233 zł 
3) W Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Smolniku zmniejsza się plan 

finansowy wydatków o kwotę  2.226 zł; 
4) W Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Lubaniu zwiększa się plan 

finansowy  wydatków o kwotę  10.353 zł, 
5) W Powiatowym Urzędzie Pracy w Lubaniu zwiększa się plan finansowy 

wydatków o kwotę 1.783 zł 
6) W  Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu 

zwiększa się plan finansowy wydatków  o kwotę 39.200 zł, 
7) W Starostwie Powiatowym w Lubaniu zwiększa się plan finansowy 

dochodów o kwotę 1.832.529 zł i zmniejsza się plan finansowy wydatków 
o kwotę 1.783 zł. 

 
 
 
 
 

 


